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بازی  الملل- علی ودایع:  بین  گروه 
رولت روسی »ولادیمیر پوتین« در اوکراین به 
مرحله حساسی رسیده است. رهبران  اروپایی 
با دستپاچگی در تلاش هستند تا مخمصه کی 
یف را مدیریت کنند. انتظار می‌رود مکرون 
روز دوشنبه از مسکو و روز سه شنبه از کی 
یف دیدار کند. این در حالیست که صدر اعظم 
آلمان نیز ۱۴ فوریه عازم کی یف و روز بعد از 

آن به مسکو سفر خواهد کرد.
قرار بود لیز تراس وزیر خارجه انگلیس 
نیز به همراه نخست وزیر این کشور روز سه 
شنبه به کی یف سفر کند اما مثبت شدن 
تست کرونای او مانع این همراهی شد. گفته 

می‌شود تراس به زودی عازم مسکو می‌شود.
بنا به روایت آمریکا ، ارتش روسیه  ۸۳ 
گردان تاکتیکی را در نزدیک مرز اوکراین 
مستقر کرده است که هر یک معادل اندازه 
یک گردان آمریکایی مشتمل بر ۷۵۰ تا 
۱۰۰۰ سرباز است. دو هفته پیش  تعداد 
گردان‌های تاکتیکی روسیه ۶۰ گردان بود.
انتظار می‌رود ۱۴ گردان تاکتیکی دیگر نیز 
از دیگر مناطق روسیه در مرز مستقر شوند. 
دو مقام آمریکایی گفته اند که ارزیابی این 
کشور نشان می‌دهد روسیه به دنبال مستقر 
کردن بین ۱۱۰ تا ۱۳۰ گردان تاکتیکی برای 
استفاده در حمله ای تمام عیار به اوکراین 

است.
در این میان، دو مقام آمریکایی گفتند 
که روسیه برای حمله تمام عیار به اوکراین 
به آمادگی ۷۰ درصدی رسیده و همچنان 
نیروهای بیشتری به منطقه مرزی با این 
کشور منتقل می‌کند. مقامات آمریکایی 
در مورد زمان تهاجم ادعا کردند که انتظار 
می‌رود تا  ۱۵ فوریه شرایط آب و هوایی و 
زمین به اوج یخبندان برسد و این شرایط 
امکان حرکت تجیهزات مکانیزه نظامی‌روسیه 
در خارج از جاده را فراهم خواهد کرد. چنین 

شرایطی تا ماه مارس ادامه خواهد داشت.
به ادعای این مقامات، واشنگتن بر این 
باور است که روسیه ممکن است گزینه‌های 
دیگری از جمله تهاجم محدود را انتخاب کند 
و معتقد است  که ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه هنوز تصمیم نهایی برای 

حمله را نگرفته است.
این مقامات همچنین ادعا کردند که پوتین 
در حال ایجاد نیرویی است که می‌تواند همه 

احتمالات را اجرا کند.
دیروز، »الکساندر لوکاشنکو« رئیس 
جمهوری بلاروس به اوکراین هشدار داد که 
در صورت تهاجم ارتش این کشور به منطقه 
مناقشه دونباس، بلاروس و روسیه بطور 

مشترک به آن پاسخ می‌دهند.
وی در پاسخ به این پرسش که ارتش 
باروس درصورتی که حکومت اوکراین 
تصمیم به بکارگیری نیروی نظامی‌علیه 
دونباس بگیرد چه اقدامی‌خواهد کرد، گفت: 
ارتش بلاروس مانند ارتش روسیه در چنین 
وضعیتی اقدام می‌کند. لوکاشنکو در حالی 
این سخنان را گفت که ارتش بلاروس در حال 
آماده شدن برای برگزاری رزمایش بزرگ ۱۰ 
روزه با ارتش روسیه است که قرار است از 

روز ۱۰ ماه فوریه جاری در مناطقی در غرب 
بلاروس آغاز شود.  

روسیه برای این منظور چندین فروند بمب 
افکن‌های سوخو-۳۵ و شکاری‌های سوخو-

۲۵ و مجموعه‌های پدافند موشکی اس-۴۰۰ 
و سامانه‌های پدافند هوایی پانتسیر-اس به 

بلاروس منتقل کرده است.  
نشریه نیویورک تایمز در گزارشی مدعی 
شد که طرح روسیه شامل استفاده از یک 
ویدئوی جعلی است که حمله ساختگی 
ارتش اوکراین در خاک روسیه یا علیه مردم 
روسی‌زبان در شرق اوکراین را نشان می‌دهد.

واشنگتن پست نیز گزارش داد که جزئیات 
این طرح توسط سازمان‌های اطلاعات آمریکا 
از حالت محرمانه خارج شده و انتظار می‌رود 

منتشر شود.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز ادعا 
کرد که این ویدئو کاملًا توسط اطلاعات 

روسیه ساخته شده و یکی از گزینه‌های در 
دست اقدام مسکو به عنوان بهانه‌ای جعلی 
برای آغاز و توجیه احتمالی تهاجم نظامی‌علیه 

اوکراین است.
ند پرایس مدعی شد که آمریکا این ادعا 
را به عنوان راهی برای بازدارندگی روسیه از 
کارزار اطلاعات نادرست مخرب و بی‌ثبات 

کننده خود علیه اوکراین علنی می‌کند.
ترس در کنگره آمریکا

چندین منبع مطلع در کنگره آمریکا 
به فاکس نیوز گفتند، ژنرال مارک میلی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در جلسه 
غیرعلنی دوم و سوم فوریه به قانونگذاران 
تاکید کرد که یک »حمله تمام عیار« روسیه 
به اوکراین ممکن است به سقوط کی‌یف 
ظرف ۷۲ ساعت منجر شود و ممکن است به 
قیمت مرگ ۱۵ هزار نظامی‌اوکراینی و ۴۰۰۰ 

نظامی‌روس باشد.    

چندین قانونگذار آمریکایی در آن جلسه 
ابراز نگرانی کردند که دولت بایدن واکنش 
فوری برای تامین کمک نظامی‌چشمگیر به 
اوکراین نداشته است، از جمله با سامانه‌های 
ضد هواپیما و راکت‌انداز »که بشود از آنها 
برای دفاع مقابل حمله روسیه استفاده کرد.«  
مقام‌های دولت بایدن در آن نشست‌ها 
تاکید کردند که »ممکن است روس‌ها از 
تامین کمک نظامی‌چشمگیر برای اوکراین به 
عنوان بهانه‌ای برای آغاز حمله سوءاستفاده 

کنند.«  
گرچه اوکراین از طریق یک بسته 
اختصاصی ۲۰۰ میلیون دلاری که دسامبر 
تایید شد، کمک نظامی‌از ایالات متحده 
دریافت می‌کند، اما ۶۰۰ میلیون دلار 
کمک هم از انگلیس و کشورهای بالتیک 
گرفته است که شامل موشک‌های ضد تانک 
جاولین و مدل‌های قدیمی‌تر موشک‌های ضد 

هواپیمای قابل حمل استینگر می‌شود.
چندین مقام دولت بایدن در نشست مذکور 
با قانونگذاران آمریکایی حاضر بودند، از جمله 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه، لوید آستین وزیر 
دفاع، آوریل‌هاینس مدیر اطلاعات ملی، مارک 
میلی رئیس ستاد مشترک ارتش، آلخاندرو 
مایورکاس وزیر امنیت داخلی، والی آدیمو 
معاون وزیر خزانه‌داری، دون گریوز معاون 

وزیر تجارت و ایزابل کلمن، معاون یواس‌اید.
همچنین یک مقام مطلع از برنامه‌ریزی‌ها 
گفت، ایالات متحده روی تدارکاتی برای 
مدیریت یک بحران پناهجویان و مهاجران 
کار می‌کند. همینطور متحدان اروپایی 
واشنگتن بحث‌هایی درباره میزبانی و مدیریت 
سیل پناهجویان با این تصور دارند که با وقوع 
یک حمله، اتباع اوکراینی به دیگر قسمت‌های 

اروپا پناه می‌برند.
مقامات آمریکایی مدعی هستند که بر 
اساس برآوردهای آنها، در صورت حمله 
احتمالی همه جانبه، طرف اوکراینی ممکن 
است بین ۵  تا ۲۵ هزار سرباز تلفات بدهد، 
در حالی که تلفات نظامیان روسیه بین ۳ تا 
۱۰ هزار نفر خواهد بود و تلفات غیرنظامیان 
در چنین شرایطی ممکن است بین ۲۵ هزار 

تا ۵۰ هزار نفر باشد.

آمریکا می‌گوید روسیه آماده حمله به اوکراین شده است

پیش‌بینی سقوط کی‌یف در 72 ساعت

منابع کرد در اقلیم کردستان عراق خبر دادند که عناصر پ. ک. ک 
)حزب کارگران کردستان ترکیه( در شهر »قامشلی« سوریه دو روزنامه نگار 
را ربودند. به گزارش ایرنا، تارنمای خبری »باس نیوز« در این باره نوشت 
که اعضای مسلح پ. ک. ک عصر دیروز )۱۶ بهمن ( دو خبرنگار را در 
شهر قامشلی ربودند. عناصر پ. ک. ک، این دو گزارشگر شبکه‌های خبری 

»اتحادیه میدیا« و »ARK TV« را در منزل شخصی خود ربودند.
باس نیوز به نقل یک مقام کرد سوریه گفت که پ. ک. ک شب گذشتە 
»صبری فخری« گزارشگر شبکه ARK TV را در منزلش ربود. این رسانه 
کردی به نام و هویت خبرنگار دوم اشاره نکرد و ادامه داد که افراد مسلح، این 
دو روزنامەنگار را بە مکان نامعلوم منتقل کردند و تاکنون هیچ اطلاعاتی از 
سرنوشت آنها در دست نیست. حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( 

در شمال عراق و مناطقی از شمال شرق سوریه حضور دارد.

روزنامه‌نگار ربایی پ.ک.ک در سوریه
تل‌آویو پس از گزارش هفته گذشته عفو بین‌الملل درباره آپارتاید رژیم 
صهیونیستی در حق فلسطینی‌ها، اقدامات اولیه‌ای را علیه این سازمان در 
پیش گرفت. روزنامه عبری زبان »یسرائیل هیوم« نوشت، تل‌آویو اقداماتی 
را در راستای محدودسازی دفتر عفو بین‌الملل در اراضی اشغالی و لغو 
بخشودگی مالیاتی که این سازمان از آن برخوردار بود، در پیش گرفته 
است. در گزارش اخیر عفو بین‌الملل تاکید شد، تحقیقات و بررسی‌های 
طولانی نشان می‌دهند تل‌آویو آپارتاید را نه فقط در اراضی اشغالی سال 
۱۹۶۷ بلکه علیه فلسطینی‌های ساکن اراضی اشغالی که تابعیت اسرائیلی 
نیز دارند، اعمال می‌کند. به نوشته یسرائیل هیوم، کمیته قانون اساسی، 
دستگاه قضایی و قوانین کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( طی چند روز 
آینده تصویب مقرراتی قانونی را بررسی خواهد کرد که امکان لغو بخشودگی 

مالیاتی دفتر عفو بین‌الملل در اراضی اشغالی را فراهم می‌کنند.

اقدام اسرائیل علیه سازمان عفو بین الملل
یکی از مسؤولان وزارت خارجه افغانستان از درخواست پناهندگی زنان 
هیات اعزامی‌طالبان به نروژ خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک روسیه، خیرالله شینواری، مدیر بخش فناوری اطلاعات وزارت 
خارجه افغانستان دیروز )یکشنبه( در توییتی اعلام کرد: زنانی که به 
نمایندگی از جامعه مدنی در هیات اعزامی‌طالبان به شهر اسلو حضور 
داشتند، در نروژ درخواست پناهندگی دادند. شینواری توییت کرد: زنانی 
که برای دیدار در نروژ از آنها دعوت شده بود، در حال حاضر در آنجا 
درخواست پناهندگی کرده‌اند. شافی عزام، مدیر بخش اقتصاد وزارت خارجه 
افغانستان اظهار کرد: زنان و جوانان بیشتر اوقات از حمایت از آزادی‌های 
مدنی به عنوان »بهانه‌ای« برای درخواست پناهندگی در خارج از کشور 
استفاده می‌کنند. عزام در ادامه از این افراد خواست برای رسیدن به منافعی 

شخصی آبروی کشور را خدشه‌دار نکنند.

پناهندگی زنان هیات طالبان در نروژ

جدیت لندن برای برکناری جانسون روزنامه گاردین با اشاره به تقلای بوریس 
جانسون که در پی رسوایی »پارتی گیت« 
برای حفظ مقام نخست وزیری نومیدانه تلاش 
می‌کند، نوشت: یکی از حامیان سرسخت 
جانسون کناره گیری وی را اجتناب ناپذیر 
دانست. به گزارش روزنامه گاردین، درحالیکه 
»بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس در پی 
رسوایی پارتی گیت نومیدانه تلاش دارد مقام 
خود را حفظ کند، اما به نظر می‌رسد اظهارات 
روز گذشته یکی از وفادارترین حامیانش که 
گفت برکناری جانسون از پست نخست وزیری 
»اجتناب‌ناپذیر« است، بیش از پیش تقلای وی 

را تحت الشعاع قرار داده باشد.
»سر چارلز واکر« نایب رئیس پیشین 
کمیته نمایندگان محافظه کار در مصاحبه ای 
با روزنامه آبزرور،  از نخست وزیر درخواست 
کرد که با خواست خود و در راستای منافع ملی 

عمل کند و از مقامش کناره گیری کند. وی در 
این اظهارات وضعیت به وجود آمده برای حزب 
محافظه کار را به یک تراژدی یونانی تشبیه کرد.
واکر گفت: »این یک تراژدی اجتناب ناپذیر 
است. او ]جانسون[ دانشجوی تراژدی یونانی 
و رومی‌است و این وضعیت به رفتن او ختم 
می‌شود، بنابراین من فقط از او می‌خواهم که در 

این زمینه اختیار عمل داشته باشد.
واکر گفت که از نظر او جانسون خیلی چیزها 
از جمله مدیریت واکسن را، درست انجام داده 
و سزاوار بود به خاطر اقداماتی که انجام داده از 
او به نیکی یاد شود، نه آنکه به دلیل چالش‌های 

پیش آمده مورد اهانت قرار گیرد.
وی با این وجود تاکید کرد: برگزاری 

مهمانی‌های متوالی آن هم در طول قرنطینه 
سراسری، سبب بروز خشم یک کشور آسیب 
دیده شده است، به گونه ای که تنها در صورت 
کناره گیری نخست وزیر می‌توان به آن پرداخت.
بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس در 
اواخر ماه گذشته در پی افشای رسوایی‌های 
حضور در میهمانی‌های ناقض مقررات قرنطینه 
در دفتر نخست وزیری و محل اقامت خود 
موسوم به »پارتی گیت«، ابتدا آنها را انکار 
کرد. اما پس از اعتراف به برگزاری این سلسله 
مهمانی‌ها، گفت که قصد کناره گیری از مقام 

خود را ندارد و به کارش ادامه خواهد داد.
دیروز شنبه جانسون برای بهبود وضعیت 
کابینه خود در پی استعفای پنج نفر از دستیاران 

کلیدیش، »استیو بارکلی« صدراعظم دوک 
نشین لنکستر را به سمت رئیس ستاد و »گوتو 
هری« را به عنوان مدیر ارتباطات منصوب کرد.

به عقیده ناظران، انتصاب یک نماینده مجلس 
به عنوان رئیس ستاد بسیار غیرمعمول است و 
نشان می‌دهد که جانسون احتمالا در موقعیت 
دشواری قرار دارد و نتوانسته فرد دیگری را 
برای این سمت منصوب کند. چراکه بسیاری 
معتقدند نخست وزیر کنونی دیری نخواهد پایید 

که باید از سمتش کناره گیری کند.
انتصاب هری هم به عنوان مدیر ارتباطات نیز 
غافلگیرکننده است، زیرا این فرد در سال‌های 
اخیر از منتقدان صریح اللهجه جانسون 
بوده است؛ از جمله در سال ۲۰۱۸ که گفت 

جانسون به عنوان نخست وزیر »بسیار تفرقه 
انگیز« خواهد بود. »آنجلا راینر« معاون رهبر 
حزب کارگر در واکنش به دست و پا زدن‌های 
جانسون برای حفظ مقام نخست وزیری 
گفت: »بوریس جانسون در حالی که دیوانه‌وار 
صندلی‌های کابینه را مرتب می‌کند، وحشت 
زده است. صندلی‌های کابینه نخست وزیر خالی 
از افرادی است که هرگز تمایلی به خدمت تحت 

رهبری پر هرج و مرج و نالایق او نیستند«.
گفته می‌شود که تاکنون واکر نامه ای مبنی 
بر عدم اعتماد به جانسون ارائه نکرده است. اما 
شنبه شب، حامیان وی در حزب محافظه‌کار 
گفتند کسانی که می‌خواهند جانسون را کنار 
بگذارند، تنها ۱۰ تا ۲۰ نامه از ۵۴ نامه‌ای که 
باید به »سر گراهام بردی« رئیس کمیته ۱۹۲۲ 
)کمیته اعضای خصوصی حزب محافظه‌کار در 

مجلس عوام( ارسال شود، کم‌ دارند.

صدها تن در اعتراض به کشته شدن یک مرد 
سیاهپوست آمریکایی در جریان حمله پلیس به آپارتمان 
وی که اخیرا رخ داد، در مینیاپولیس، مینه‌سوتا دست به 

راهپیمای زده و خواستار برقراری عدالت شدند.
به گزارش رویترز، این راهپیمایی بزرگ اما صلح آمیز 
در اعتراض به کشته شدن این مرد جوان سیاهپوست 
به نام »امیر لاک« با حضور ده‌ها تن در مرکز این شهر 
برگزار شد و مردم شعار »عدالت نباشد، صلح نیست« 

سر دادند.
روز پس از کشته شدن این مرد جوان سیاهپوست، 
پلیس تصویری از حمله مامورانش به منزل این مرد جوان 
منتشر کرد که نشان می‌دهد امیر لاک با اسلحه ای در 
دست پیش از آنکه کشته شود درحالیکه زیر پتویی روی 

مبل خوابیده بود توسط پلیس بیدار شده است.
پلیس گفته که افسران حکم تفتیش سر زده داشتند 
و بر اساس این وضعیت، پلیس مجوز دارد تا بدون هشدار 
اولیه یا اعلام حضور، به منزل مسکونی و شخصی افراد 

وارد شود.
این حکم در رابطه با تحقیقات قتل توسط کارآگاهان 

اداره پلیس سنت پل صادر شده بود. نام این مرد جوان 
در حکم صادره ذکر نشده و پلیس مینیاپولیس اذعان 
کرده که مشخص نیست او آیا با این تحقیقات مرتبط 
بوده است یا خیر. همچنین رئیس پلیس مینیاپولیس 
نیز گفته که دفتر دادستانی ایالتی در حال بررسی این 
تیراندازی منجر به مرگ امیر لاک است و فیلم را بررسی 
می‌کنند که متوجه شوند آیا زمانی که ماموران اقدام به 
شلیک کردند، این مرد جوان سیاهپوست به سوی آنها 

سلاحش را گرفته یا خیر.
معترضان و فعالان در این راهپیمایی می‌گویند این 
مرد جوان حق داشتن ساح را در منزل شخصی خود 
داشته و هرگز به او این فرصت داده نشده بود که در 
لحظات پر تنش و زمانیکه پلیس بدون هشدار وارد 

منزلش شد، خلع سلاح شود.
دست کم ۵۰۰ معترض در این تجمع اعتراضی 
حضور داشته و خواستار ممنوعیت بی قید و شرط چنین 
تفتیش‌هایی و برکناری و دستگیری افسران دخیل در 
این تیراندازی به همراه استعفای رئیس پلیس و شهردار 

شدند.

براساس گزیده ای از گزارش محرمانه سازمان ملل 
متحد، کره شمالی طی یک سال گذشته با کمک حملات 
سایبری در معاملات رمز ارزهای دیجیتالی به توسعه 

برنامه موشک‌های بالستیک پرداخته است.
به گزارش خبرگزاری »رویترز«، در گزارش سالانه 
که روز جمعه از سوی ناظران مستقل تحریم به کمیته 
تحریم کره شمالی شورای امنیت سازمان ملل متحد 
ارسال شد، کارشناس اعلام کردند: »با وجود اینکه 
آزمایش‌های هسته ای و یا آزمایش‌های بین المللی 
موشک‌های بالستیک )ICBM( گزارش نشده است، اما 
کره شمالی به توسعه ظرفیت تولید مواد هسته ای شکاف 

پذیر ادامه می‌دهد.«
کره شمالی مدت‌های طولانی است که از انجام 
آزمایش‌های هسته ای و راه اندازی موشک‌های بالستیک 
از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد منع شده است. 
در گزارش سازمان ملل متحد آمده است: » حفظ و 
توسعه زیرساخت‌های موشک بالستیک و هسته ای ادامه 
دارد و کره شمالی به دنبال دستیابی به مواد، تکنولوژی 
و دانش و فوت و فن برنامه‌های خارجی از طریق ابزار 

سایبری و تحقیقات علمی‌مشترک است.« 
از سال ۲۰۰۶ کره شمالی از سوی سازمان ملل متحد 
مورد تحریم واقع شده که طی سالهای اخیر در تلاش 
برای هدف قرار دادن دارایی‌های »پیونگ یانگ« در 
برنامه‌های موشک‌های بالستیک و هسته ای این سازمان 

قوی و قوی تر شده است. 
ناظران تحریم‌ها همچنین افزودند، افزایش چشمگیری 
در آزمایش‌های موشکی از سوی »پیونگ یانگ« صورت 
گرفته است. کره شمالی افزایش ظرفیت‌هایش را در 
ارسال سریع، تحرک و جابه جایی گسترده )شامل گذر 
از دریا( و بهبود انعطاف پذیری نیروهای موشکی اش 

نشان داده است. 
آمریکا و سایر کشورها روز جمعه اعلام کردند، کره 
شمالی در ماه ژانویه ۹ آزمایش موشکی بالستیک انجام 
داده است که بزرگترین عدد طی یک ماه در تاریخ 
سلاح‌های کشتار جمعی و برنامه‌های موشکی این کشور 

به شمار می‌رود. 
کره شمالی به گزارش سازمان ملل متحد در نیویورک 

پاسخی نداده است. 

نقش حملات سایبری کره شمالی در توسعه صنایع موشکیاعتراض در مینیاپولیس علیه مرگ سیاه‌پوست توسط پلیس آمریکا

رای دهندگان حزب جمهوری‌خواه در پی 
اظهارات مایک پنس معاون رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا در جمع فدرالیست‌های 
فلوریدا که انتقادات تندی را متوجه دونالد 

ترامپ کرده بود، از وی تمجید کردند.
به گزارش نشریه نیوزویک، رای دهندگان 
جمهوری‌خواه از »مایک پنس« معاون رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا به خاطر سخنرانی 

که در آن به شدت ادعاهای »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا را در مورد 
تغییر نتایج انتخابات ۲۰۲۰ رد کرده بود، 

تمجید کردند.
»رندی کای« خبرنگار و گوینده شبکه 
خبری »سی‌ان‌ان«، پس از بیان سخنان 
جمهوری‌خواهان در سخنرانی پنس در جامعه 
محافظه کاران فدرالیست فلوریدا )یکی از 

آمریکا  حقوقی  سازمان‌های  اثرگذارترین 
متشکل از محافظه‌کاران و لیبرترین‌هاست 
که مدافع تفسیر نظام حقوقی آمریکا منطبق 
بر متن‌گرا و اصل‌گرا از قانون اساسی آمریکا 
است.(، با حاضران صحبت کرد. پنس در این 
سخنرانی انتقادات تندی را متوجه ترامپ 
کرد و گفت که »ترامپ اشتباه می‌کند. وی 
علیرغم ادعاهای ترامپ مبنی بر قدرت معاون 
رئیس جمهوری برای تغییر نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ افزود: »من 
حق این را نداشتم نتیجه انتخابات را تغییر 

دهم«.
در این میان »کریستین پرت« یکی از 
رای دهندگان جمهوری‌خواه، گفت: »من از 
نحوه برخورد پنس شگفت زده شدم. من فکر 
می‌کنم او کار بزرگی انجام داده است. زمان 
آن رسیده که از انتخابات ۲۰۲۰ گذر کنیم و 

منتظر سال ۲۰۲۴ باشیم«.

»تام فینی« نماینده پیشین فلوریدا و از 
رای دهنده دیگر جمهوری خواه هم گفت که 
پنس به وضوح اعلام کرد با رئیس جمهوری 
پیشین و تمیش بر سر شورش ۶ ژانویه 

اختلاف نظر دارد.
»کیشا راسل« رای دهنده دیگر از حزب 
جمهوری خواه در حمایت از سخنرانی پنس 
تاکید کرد: »فکر می‌کنم مایک پنس کار 
درستی انجام داد. من فکر می‌کنم مایک 
پنس باید کاری را انجام می‌داد که فکر 

می‌کرد درست است«.
اندکی پس از سخنرانی پنس، ترامپ به 
این سخنان واکنش نشان داد و در بیانیه‌ای 
ضمن انتقاد از پنس بار دیگر این ادعا را تکرار 
کرد که معاون رئیس‌جمهوری این توانایی را 
داشت تا آرای کالج الکترال را رد کرده و 
آن‌ها را به قوه مقننه ایالتی بازگرداند. وی 
سپس گفت کمیته مجلس نمایندگان آمریکا 

که درباره حمله به کنگره تحقیق می‌کند 
باید بررسی کند چرا پنس با نتایج اعلام شده 

مخالفت نکرده است.
ناظران همگی بر این باور هستند که نقش 
معاون رئیس جمهوری آمریکا در تائید یا رد 
آرای الکترال کالج تا حد زیادی تشریفاتی 

است.
پنس به عنوان نامزد احتمالی جمهوری 
خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ قلمداد می‌شود و 
گمانه زنی‌ها را درباره کارزارهای احتمالی با 
دیدار از برخی ایالت‌ها مانند آیووا، کارلوینای 

جنوبی و نیوهمشایر برانگیخته است.
اما گفته می‌شود اظهاراتش درباره تایید 
انتخابات و انتقادش از ترامپ احتمالا روند 
نامزدی او را در صورت تمایل به شرکت 
در انتخابات دشوار می‌کند، چرا که رای 
دهندگان جمهوری خواه هنوز از ترامپ 

حمایت می‌کنند.

حمایت جمهوری‌خواهان از پنس در تقابل با ترامپ 

مخالفت دادگاه فدرال عراق با نامزدی زیباری 
برای ریاست جمهوری

دادگاه فدرال عراق نامزدی »هوشیار زیباری« برای نامزدی ریاست 
جمهوری عراق را رد کرد. به گزارش ایرنا ، رسانه‌های عراق در خبری فوری 
اعلام کردند که دادگاه فدرال این کشور نامزدی » هوشیار زیباری« برای 

نامزدی ریاست جمهوری عراق را نپذیرفته است.
هوشیار زیباری از چهره‌های سیاسی معروف عراق و رهبرحزب دموکرات 
کردستان عراق است که پیش از این در سمت‌های وزیر امور خارجه و معاون 

نخست وزیر این کشور فعالیت داشته است. 
مخالفت دادگاه فدرال با نامزدی هوشیار زیباری در حالی منتشر شد 
که هفته گذشته نیز همزمان با افزایش اختلافات میان دو حزب »اتحادیه 
میهنی« و »دموکرات« کردستان عراق بر سر منصب ریاست جمهوری این 
کشور علیه نامزدی »هوشیار زیباری« )گزینه حزب دموکرات کردستان برای 
ریاست جمهوری عراق(، شمار زیادی از شهروندان عراقی در اعتراض به 

نامزدی زیباری در مرکز بغداد تظاهرات کردند.
این اعتراضات زمانی علنی شد که حزب دموکرات کردستان عراق به 
ریاست »مسعود بارزانی«، »هوشیار زیباری« را رسما به عنوان نامزد این 

حزب برای منصب ریاست جمهوری عراق اعلام کرد.
در مقابل، حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق معتقد است که طبق قانون 
نانوشته اقلیم کردستان، حزب دموکرات حق معرفی هیچ نامزدی را ندارد و 
طبق عرف داخلی فقط حزب اتحادیه میهنی می‌تواند نامزد خود را برای 

تصدی این پست معرفی کند.
در حالی که احزاب سیاسی کردستان عراق پیشتر از توافقات بر سر تقسیم 
پست‌های مهم سیاسی در عراق به ویژه بر سر سمت ریاست جمهوری خبر 
داده بودند، اکنون حزب دموکرات کردستان عراق می‌گوید که هیچ گونه 

توافقی با اتحادیه میهنی برای تبادل مناصب حاصل نشده است.
حزب دموکرات کردستان عراق وجود هرگونه توافق با اتحادیه میهنی 
کردستان در مورد تبادل و جایگزینی مناصب حکومتی در عراق را تکذیب و 
اعلام کرد که »هوشیار زیباری« نامزد حزب دموکرات کردستان برای کسب 

کرسی ریاست جمهوری عراق به راحتی در پارلمان پیروز خواهد شد.
حزب دمکرات کردستان عراق در واکنش به بیانیه اتحادیه میهنی، اعلام 
کرد که منصب ریاست جمهوری »به حزب خاصی تعلق ندارد«؛ این درحالی 
است که دو حزب کُردی در توافقی نانوشته از سال ۲۰۰۳ ریاست اقلیم 

کردستان و منصب ریاست جمهوری عراق را میان خود تقسیم کرده بودند.
حزب دمکرات و میهنی، دو حزب اصلی کردستان عراق که دارای اختلافات 
دیرینه هستند، بعد از سقوط صدام دیکتاتور عراق در سال ۲۰۰۳ و به دنبال 
مشارکت در روند سیاسی عراق، تصمیم گرفتند که مدیریت دولت محلی و 
منصب ریاست جمهوری را که سهم کردها در تقسیم قدرت در حکومت 
فدرال تعیین شده بود، تقسیم کنند. بنابراین مسعود بارزانی دبیرکل حزب 
دمکرات به ریاست اقلیم رسید و در اربیل ماند و مرحوم »جلال طالبانی« 
رهبر اتحادیه میهنی به بغداد و کاخ ریاست جمهوری عراق رفت. این معادله 
تا دور جدید از سوی دو طرف رعایت شد بطوری که قدرت در اربیل همچنان 
در خانواده بارزانی‌ها ماند و میهنی‌ها گزینه خود را به بغداد گسیل کردند. بعد 
از »جلال طالبانی«، »فواد معصوم« و سپس »برهم صالح« از رهبران اتحادیه 

میهنی تاکنون پست ریاست جمهوری عراق را در اختیار داشته اند.
با اینحال این دوره گویا بارزانی‌ها تصمیم گرفته اند ضمن حفظ قدرت در 
اربیل، ساختمان ریاست جمهوری عراق در بغداد را نیز در  اختیار بگیرند و 
از همین رو »هوشیار زیباری« را که زمانی در دولت »نوری المالکی« وزیر 
خارجه بود، برای این پست در نظر گرفتند، موضوعی که صدای میهنی‌ها را 

در آورد.

ویژه

ترس جهانی از زیرسویه جهانی اُمیکرون
سازمان جهانی بهداشت هشدار داد اکنون برای اعلام پیروزی علیه کرونا 
بسیار زود است و بر ضرورت حفظ هوشیاری در مقابل سویه‌های جدید و 

واکسیناسیون تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری اینترنتی سازمان جهانی بهداشت، تدروس آدهانوم 
در یک کنفرانس خبری گفت اکنون بسیار نگران افزایش شمار تلفات 
اومیکرون در بیشتر مناطق جهان  هستیم و هنوز برای اعلام پیروزی هر 

کشوری در مقابل این بیماری بسیار زود است.
این مقام بین المللی گفت بیماری‌های موسمی‌نادیده گرفته شده، بر 
جوامع در حاشیه مانده و فقیر تاثیر می‌گذارند و همه گیری کرونا وضعیت را 

وخیم تر کرده و مانع ارائه خدمات و درمان چنین بیماری‌هایی شده است.
آدهانوم افزود: از زمان اولین شناسایی اومیکرون در تقریبا ۱۰ هفته پیش 
تقریبا ۹۰ میلیون مبتلا به سازمان جهانی بهداشت گزارش شده است که 

بیش از آمار گزارش شده در کل سال ۲۰۲۰ است.
این مقام بین المللی هشدار داد نگران روایت‌هایی در برخی از 
کشورها هستیم مبنی بر این که به دلیل واکسن و به دلیل میزان بالای 
سرایت اومیکرون و شدت کمتر آن جلوگیری از انتقال این ویروس 
 دیگر چندان ممکن نیست و ضرورتی ندارد اما هیچ یک از این مطالب

 درست نیستند.
آدهانوم بر ضرورت دسترسی همگانی به واکسیناسیون تاکید کرد و افزود: 

سویه اومیکرون در حال حاضر زیرسویه‌های دیگری نیز دارد.
 ،»۱.BA/۱ وی افزود: اکنون به ویژه در حال رصد زیر سویه‌های »بی ای
»بی ای BA/۲.۲« و »بی ای BA/۳.۳« اومیکرون است.  این ویروس بسیار 
خطرناک است و همچنان در مقابل دیدگان ما در حال تغییر و تحول است. 
سازمان جهانی بهداشت تاکنون قادر به ردیابی و شناسایی زیرسویه‌های 

نگران کننده اومیکرون شامل BA.۲ بوده است.
ماریا وَن کرخوف مقام سازمان جهانی بهداشت گفت ما هنوز همه مسائل 
را درباره این ویروس نمی‌دانیم و از سویه‌های مختلف آن و مسیر آینده آن 

بی خبر هستیم.
دو زیر سویه اومیکرون تاکنون در سراسر جهان درحال گسترش است 
و نگرانی‌هایی را درباره مبتلا کردن واکسینه شده‌ها و غیر واکسن زده‌ها 

برانگیخته است.
دانمارک، انگلیس، سنگاپور و هند شاهد افزایش متبلایان به کووید در 

ارتباط با زیرسویه BA.۲  و BA.۳ هستند.
کارشناسان می‌گویند سویه اومیکرون آخرین سویه کووید-۱۹ نخواهد بود.

پیشتر سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده بود که اطلاعات اولیه نشان 
می‌دهد زیر سویه BA.۱  نسبت به سویه اصلی اومیکرون بیماری خفیف 

تری ایجاد می‌کند و در ۵۷ کشور جهان شناسایی شده است.
این سازمان افزود هنوز اطلاعات زیادی درباره تفاوت زیرسویه‌های 
 ۲.BA اومیکرون وجود ندارد اما تحقیقات چندی نشان داده که شدت ابتلای
که به »سویه مخفی کار« هم شناخته می‌شود نسبت به اومیکرون اصلی و زیر 

سویه BA.۱ بیشتر است.

مهاجرت یک میلیون افغان به ایران
براساس گزارش‌های رسمی‌بیش از یک میلیون افغان طی شش ماه گذشته 

با عبور از مرزهای غربی افغانستان به ایران مهاجرت کردند.
به گزارش ایرنا، رئیس صنعت ترابری خصوصی افغانستان با بیان اینکه 
روزانه حدود چهار هزار افغان به ایران مهاجرت می‌کنند افزود:این افراد  به 
دلیل فقر،بیکاری و نبود فرصت‌های شغلی و تحصیلی افغانستان را به سوی 
ایران و پاکستان ترک می‌کنند. »اسماعیل جوانمرد امرخل« رئیس شرکت 
حمل و نقل خصوصی افغانستان اظهار داشت هر روز بین سه  هزار و ۵۰۰ 
تا چهار هزار نفر برای مهاجرت از کابل به ولایت‌های قندهار ،نیمروز و هرات 
حرکت می‌کنند. نیویورک‌تایمز در گزارش تحقیقی که روز چهارشنبه منتشر 
شد، نوشت از زمان سقوط دولت افغانستان به دست طالبان، حدود یک 
میلیون افغان از مرزهای جنوب‌غربی افغانستان به ایران وارد شده‌اند. از زمانی 
که ایالات متحده نیروهای نظامی‌خود را از افغانستان خارج کرد و طالبان 
قدرت را به دست گرفت، این کشور در کام بحران اقتصادی فرو رفته و زندگی 
میلیون‌ها نفر در مرز فروپاشی قرار گرفته است. دیگر درآمدی در کار نیست، 
گرسنگی همه‌گیر شده و با اعمال تحریم‌های غرب علیه مقام‌های طالبان 

کمک‌های جهانی اضطراری نیز متوقف شده است.

رویداد

بشردوستانه


